
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4579/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de las actuaciones incluidas en el convenio entre la Diputación Provincial de
Castellón y la Dirección General de la Guardia Civil anualidad 2024

Según lo establecido en el pliego administrativoDescripción 
Valor estimado del contrato 157.809,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.948,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.809,08 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.
45000000 - Trabajos de construcción.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato tendrá la duración siguiente para cada lote, teniendo en cuenta los plazos de
ejecución de las obras definidas en los correspondientes proyectos. Lote 1: 4 meses. Lote 2: 4 meses. Lote 3: 3 meses.
Lote 4: 1 mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo establecido en
el pliego administrativo

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras en el Cuartel de la Guardia Civil de Villafamés

Descripción del lote: Obras en el Cuartel de la Guardia Civil de VillafamésDescripción 
Valor estimado del contrato 40.826,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.399,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.826,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NESCONS IMPEX.COM
NIF B12729851
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/HISTORIC REGNE DE VALENCIA, Nº 16
(12550) ALMAZORA España

Contacto

Teléfono +034 964351962
Correo Electrónico info@nesconsimpex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.407,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.263,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4579/2024/2
Fecha de Formalización 16/09/2024



Precio de la oferta más baja 37.407,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.407,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

lote 2 contrato 4579.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JaE
zgv92FtQFZaD53UGNS8SEvbdtI54v%2B1VE9m6HdEo0RHVtwHxhml4Kl6%2Bz76aRcYglFWxP0LGRJA3i0Xb/R8YV9rptn
twNuD0JJYak0sLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras en el Cuartel de la Guardia Civil de Torreblanca

Descripción del lote: Obras en el Cuartel de la Guardia Civil de TorreblancaDescripción 
Valor estimado del contrato 43.096,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.146,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.096,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FALOMIR OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B12877619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARTIDA BENIFAET, Nº72
(12190) BORRIOL España

Contacto

Teléfono 964766144
Correo Electrónico admon@mfalomir.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JaEzgv92FtQFZaD53UGNS8SEvbdtI54v%2B1VE9m6HdEo0RHVtwHxhml4Kl6%2Bz76aRcYglFWxP0LGRJA3i0Xb/R8YV9rptntwNuD0JJYak0sLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JaEzgv92FtQFZaD53UGNS8SEvbdtI54v%2B1VE9m6HdEo0RHVtwHxhml4Kl6%2Bz76aRcYglFWxP0LGRJA3i0Xb/R8YV9rptntwNuD0JJYak0sLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JaEzgv92FtQFZaD53UGNS8SEvbdtI54v%2B1VE9m6HdEo0RHVtwHxhml4Kl6%2Bz76aRcYglFWxP0LGRJA3i0Xb/R8YV9rptntwNuD0JJYak0sLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.805,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.805,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.805,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.164,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4579/2024/3
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

lote 3 contrato 4579.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dqd
idXhHgiXmhJIyhyVbiQpHR6Y84EEP%2B9JHkR2nFz5BJaHpYKiv%2B0PBKlwHqyiAfSv5w4ZfbseabLArWR/PInl4og5i6
MJDySda3PHkWfdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Obras en el Cuartel de la Guardia Civil de Cabanes

Descripción del lote: Obras en el Cuartel de la Guardia Civil de CabanesDescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Els Cabanyuts, S.L.U.
NIF B12821401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POU D AVALL 6
(12180) CABANES España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dqdidXhHgiXmhJIyhyVbiQpHR6Y84EEP%2B9JHkR2nFz5BJaHpYKiv%2B0PBKlwHqyiAfSv5w4ZfbseabLArWR/PInl4og5i6MJDySda3PHkWfdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dqdidXhHgiXmhJIyhyVbiQpHR6Y84EEP%2B9JHkR2nFz5BJaHpYKiv%2B0PBKlwHqyiAfSv5w4ZfbseabLArWR/PInl4og5i6MJDySda3PHkWfdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dqdidXhHgiXmhJIyhyVbiQpHR6Y84EEP%2B9JHkR2nFz5BJaHpYKiv%2B0PBKlwHqyiAfSv5w4ZfbseabLArWR/PInl4og5i6MJDySda3PHkWfdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 964359985

Dirección Postal

Avda Vall d'Uixo, 25

Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 1
(12001) Castellón España

Precio de la oferta más baja 32.944,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.944,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono 663881492
Correo Electrónico elscabanyuts@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.944,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.862,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4579/2024/4
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

lote 4 contrato 4579.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORz
G6l7uJ/08RtjXQ8hBhcy%2BtZv45qq8b88Yz/EbaZmA5Bwfc9fBEsBsHdyUtla7ioX1dGIICBJTR7ivWRnm4odwtmzaFPh
2P2FoGTgmtouHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipcas.es/

Presentación de recursos

Registro de la Diputación Provincial de Castellón
Sitio Web https://www.dipcas.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORzG6l7uJ/08RtjXQ8hBhcy%2BtZv45qq8b88Yz/EbaZmA5Bwfc9fBEsBsHdyUtla7ioX1dGIICBJTR7ivWRnm4odwtmzaFPh2P2FoGTgmtouHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORzG6l7uJ/08RtjXQ8hBhcy%2BtZv45qq8b88Yz/EbaZmA5Bwfc9fBEsBsHdyUtla7ioX1dGIICBJTR7ivWRnm4odwtmzaFPh2P2FoGTgmtouHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ORzG6l7uJ/08RtjXQ8hBhcy%2BtZv45qq8b88Yz/EbaZmA5Bwfc9fBEsBsHdyUtla7ioX1dGIICBJTR7ivWRnm4odwtmzaFPh2P2FoGTgmtouHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.dipcas.es/
https://www.dipcas.es/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Correo Electrónico contratacion@dipcas.es(12004) Castellón España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo establecido en el
pliego administrativo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SA7Rjws912m7JOC XkOhcDg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SA7Rjws912m7JOCXkOhcDg%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000014172784 |  2024-000978177 | Tue, 17 Sep 2024 08:34:53:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92636173747324996250080208720603364305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


